
Aanwijzingsbesluit carbidschieten jaarwisseling 2020-2021 gemeente Kerkrade 

De burgemeester van Kerkrade, 

  

Gelet op artikel 2:121 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Kerkrade 2020 (hierna: APV); 

  

  

Overwegende, 

  

Dat onder carbidschieten word verstaan: het in een bus/container/opslagvat op explosieve wijze ver- 

branden van acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water of gas- 

mengsels met vergelijkbare eigenschappen; 

  

Dat het reeds verboden is om binnen de bebouwde kom in de openlucht met carbid te schieten op basis 

van artikel 2:121 lid 2 APV; 

  

Dat het verbod niet geldt op 31 december tussen 10:00u en 1 januari 02:00u als voldaan is aan de 

strikte voorwaarden die genoemd staan in artikel 2:121 lid 3 APV; 

  

Dat de burgemeester op basis van artikel 2:121 lid 4 APV ter voorkoming van gevaar, schade of overlast, 

of in het belang van de natuurbescherming, plaatsen in de gemeente kan aanwijzen waar het niet is 

toegestaan om carbid te schieten; 

  

Dat carbidschieten (veiligheids)risico’s met zich mee brengt; 

  

Dat carbidschieten geen traditie is binnen de gemeente Kerkrade tijdens de jaarwisseling, maar verwacht 

wordt dat carbidschieten aan populariteit wint nu een landelijk vuurwerkverbod afgekondigd is wat 

een groot risico op overlast meebrengt; 

  

Dat personen die overgaan op carbidschieten over het algemeen onervaren zullen zijn, waardoor een 

groot risico bestaat op letsel en schade; 

  

Dat carbidschieten een publieke aantrekkingskracht kan hebben, waardoor een gevaar bestaat op het 

niet naleven van de coronamaatregelen zoals de 1,5 meter regel en groepsvorming kan ontstaan. Dit 

brengt een gevaar voor de gezondheid met zich mee; 

  

Besluit: 

  
Carbidschieten te verbieden binnen het gehele grondgebied van de gemeente Kerkrade op 31 december 

2020 en 1 januari 2021. 

  

Dat dit besluit in werking treedt de dag na vaststelling. 

Kerkrade, 21 december 2020 

De Burgemeester van Kerkrade, 

Dr. T.P. Dassen-Housen 

Nr. 345910 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Kerkrade 

Gemeenteblad 2020 nr. 345910 23 december 2020 1 


